
 

 

 

n e w s l e t t e r  0 3 / 2 0 1 7  

 

 

Vážení příznivci spolku IODA, 
 
 po delší odmlce se vám ozýváme s dalším 
newsletterem. Na jaře jsme totiž kromě plnění naší 
databáze IODA intenzivně pracovali i na dalších 
projektech, které se chystáme ukázat veřejnosti během 
podzimu. 
 
Naší další publikací by měla být kniha zaměřená 
na ekonomiku dopravy v ČR. Jejím stěžejním obsahem 
jsou kapitoly o kalkulace nákladů a financování 
dopravy, tj. dopravní infrastruktury, dopravního parku 
a samozřejmě dopravního provozu. Součástí knihy by 
měly být četné náměty na zlepšení současného stavu. 
Cílem knihy je mj. umožnit čtenářům komplexní pohled 
na danou problematiku, tj. ukázat souvislosti mezi 
jednotlivými aspekty ekonomické stránky podnikání v 
dopravě. 
 
Paralelně s tím pracujeme na jedné databázi, jejíž 
představení bychom rádi uskutečnili v říjnu. Jak jsme již 
avizovali dříve, půjde o databázi užitečnou nejen pro 
rodiče s dětmi. Omlouváme se, ale prozatím nebudeme 
prozrazovat více… 
 
A aby toho nebylo málo, tak někteří naši členové začali 
ve spolupráci s Fakultou dopravní ČVUT vytvářet 
výukový software zaměřený na kalkulaci nákladů 
dopravního provozu. 
 
Jak vidíte, máte se s námi na co těšit, ale teď si dáme 
trochu … prázdniny  
 
Za tým IODA                    Jan Tichý                                   
 
 

 

NOVINKY 
 

Česká stopa na oběžné dráze. Satelit 

Vzlusat-1 je první českou 

technologickou nanodružicí. Na 

oběžnou dráhu jej v červnu 2017 

dostala indická raketa.  Dobrá zpráva 

je, že satelit se svými českými 

konstruktéry pod vedením Ing. 

Vladimíra Dániela, Ph.D. čile 

komunikuje. (více viz Newsletter 

IODA 4/2016) 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

KONTAKTY 
 

Název: IODA, z.s. 
 

Adresa: Štětínská 347/26 
Praha 8, 181 00 

 
Mobil: (+420) 737 104 563  

facebook.com/ioda2013 
E-mail: ioda@ioda.cz 

Web: www.ioda.cz 

 

mailto:ioda@ioda.cz

